
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ 

«СЕЛО СУЛТАНЯНГИЮРТ» КИЗИЛЮРТОВСКОГО РАЙОНА 
368108. РД.Кизилюртовский район. С. С-Я-Юрт. Ул. Кооперативная №14. Тел(234) 4-11-10 

23.марта 2020 № / i 

РЕШЕНИЕ 

«О внесении изменений в решение Собрание депутатов МО СП «село Султанянгиюрт» о принятии 

бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг. в связи с исполнением ПРИКАЗА министерство 

экономики и территориального развития Республики Дагестан от 05.05.2016г №34 «О мерах по 

реализации постановления Правительства Республики Дагестан от 25.04.2016года №110» и обращение 

Администрации муниципального района «Кизилюртовский район» от 25.04 2019г №78-1000/ «О проекте 

местных инициатив муниципальных образований» 

1. Рассмотрев предоставленный материал зам. главой администрации Кандалаевым Т.З. «О внесении 

изменений бюджета мо сп «село Султанянгиюрт» на 2020год и на плановый период 2021-12022 годы о 

выделении денежных средств на асфальтирование улиц по Г.Саидова и И.Казака по программе 

«Реализация на территории РД проекта местных инициатив». 

Внести в Решение Собрание депутатов МО СП «село Султанянгиюрт» о принятии бюджета на 2020 год и 
на плановый период 2021-2022 годы от 28 декабря 2019 года №11 следующее изменения: 
В части 1 статья 1. 
1.Слова в «сумме 2272,0 тыс. рублей» заменить словами в сумме 1928,0 тыс. рублей. 
2.Слова в «сумме 43,0 тыс. рублей» заменить словами в сумме 39,0 тыс. рублей. 
3.Слова в «сумме 6024,0 тыс. рублей» заменить словами в сумме 4069,0 тыс. рублей. 
4.Слова в «сумме 2546,0 тыс. рублей» заменить словами в сумме 2198,0 тыс. рублей. 
5.Слова в «сумме 12114,0 тыс. рублей» заменить словами в сумме 9811,0 тыс. рублей. 

Статья 2: 
Приложение №1,6,7. Изложить в новой редакции. 
Статья 3: 
Опубликовать настоящее решени 

Решает: 

Секретарь собрания 

Председатель с/собрания депута 



Приложение № 1 
к Порядку составления, утверждения 

и ведения бюджетных смет 
Администрации СП «Село Султанянгиюрт» 

2020 г. № 

Глава ад| 

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА 
НА 2020 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 и 20 

УТВЕРЖДАЮ 
гганянгиюрт» 

]амхалов А.З. 
2020г. 

Получатель бюджетных 
средств 

Распорядитель 
бюджетных средств 
Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Наименование бюджета 

Единица измерения: 
руб. 

от "10" января 2020 г. <*> 
Администрация сельского поселения "Село 
Султанянгиюрт" Кизилюртовского муниципального 
района Республики Дагестан 

Муниципальное Образование "село Султанянгиюрт " 
Кизилюртовского района 

Бюджет Муниципального Образования "село 
Султанянгиюрт" Кизилюртовского района 
Республики Дагестан 

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы 

О ДО В 

Форма по 
ОКУД 

Дата 

по Сводному 
реестру 

по Сводному 
реестру 

Глава по БК 

по ОКТМО 
по ОКЕИ 

КОДЫ 

0501012 

383 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код анали-

тического 
показателя 

Сумма Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код анали-

тического 
показателя 

в рублях на 
2020 год (на текущий 

финансовый год) 

в рублях на 
2021 год (на первый год 

планового периода) 

в рублях на 
2022 год 

(на второй год пла-
нового периода) Ра

зд
ел

 

по
д 

ра
зд

ел
 

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья
 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 

Код анали-
тического 
показателя 

в рублях на 
2020 год (на текущий 

финансовый год) 

в рублях на 
2021 год (на первый год 

планового периода) 

в рублях на 
2022 год 

(на второй год пла-
нового периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
001 0102 8810020000 121 480799 417664 566052 

129 145201 208336 170948 
Итого по коду БК 626000 689000 737000 

001 0103 9120020000 121 368664 376344 380184 
129 11 1336 113656 114816 

Итого по коду БК 480000 490000 495000 
001 0104 8830020000 121 1501000 2035330 2288786 

129 453000 614670 691214 
242 20000 20000 20000 
244 500000 629000 808000 
852 10000 10000 10000 

853 150000 90000 90000 
Итого по коду БК 2634000 3399000 3908000 

001 0111 9990020680 870 103000 115000 132000 
Итого по коду БК 103000 115000 132000 

001 0113 9960000590 111 905000 
119 273000 
244 401200 1050000 1250000 
360 60000 50000 50000 



Итого по коду Б К 1639200 1100000 1300000 
001 0203 9980051180 121 337174 370967 391705 

129 101826 112033 118295 
Итого по коду БК 439000 483000 510000 

001 0107 9900010050 244 300000 
Итого по коду БК 300000 

001 0409 9990041120 244 313000 950000 1310000 
Итого по коду БК 313000 950000 1310000 

001 0412 9998000590 244 350000 
9990045120 244 306060 
Итого по коду БК 656060 

001 0502 2610160010 244 3877000 1395000 1450000 
Итого по коду БК 3877000 1395000 1450000 

001 0503 1480000180 244 1146000 1231000 1536000 
Итого по коду БК 1146000 1231000 1536000 

001 0503 9996000590 244 250000 300000 500000 
Итого по коду БК 250000 300000 500000 

001 0503 9997000590 244 780000 900000 950000 
Итого по коду БК 880000 900000 950000 

001 0801 2020100590 111 149000 159754 190448 
119 45000 48246 57552 
853 2000 2000 2000 

Итого по коду БК 196000 208000 250000 
001 1102 2460120000 244 120000 150000 150000 

Итого по коду БК 120000 150000 150000 

Всего 13659000 11462000 13228000 

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств <**> 

Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации 

Код Сумма 

Наименова-
ние показа-

теля 

Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации а нал и-

в рублях на 
2020 год 

(на текущий 
финансовый 

год) 

в рублях на 
2021 год 

(на первый 
год планово-
го периода) 

в рублях на 
2022 год 

(на второй год 
планового пе-

риода) 

Наименова-
ние показа-

теля 

К
од

 
ст

ро
ки

 

ра
зд

ел
 

по
д-

ра
зд

ел
 

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья
 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 тиче-

с ко го 
пока-

зателя 
* 

в рублях на 
2020 год 

(на текущий 
финансовый 

год) 

в рублях на 
2021 год 

(на первый 
год планово-
го периода) 

в рублях на 
2022 год 

(на второй год 
планового пе-

риода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Глава 1 01 02 8810020000 121 480799 417664 566052 

129 145201 208336 170948 
Итого по коду БК 626000 689000 737000 
Сельское 
Собрание 

2 01 03 9120020000 121 
368664 376344 380184 

129 111336 113656 114816 
Итого по коду БК 480000 490000 495000 

Админист-
рация 3 01 04 8830020000 121 

1501000 2035330 2288786 
129 453000 614670 691213 
242 20000 20000 20000 
244 500000 649000 828000 
852 10000 10000 10000 
853 150000 90000 90000 

Итого по коду БК 2634000 3399000 3908000 
Резервный 

фонд 
4 01 И 9990020680 870 

103000 115000 132000 
Итого по коду БК 103000 115000 132000 

Другие 
общегосуд. 

расходы 
5 01 13 9960000590 111 

905000 1050000 1250000 
119 273000 
244 389200 
360 60000 50000 50000 



Итого по коду БК 1639200 1100000 1300000 
ВУС 6 02 03 9980051180 121 337174 370967 391705 

129 101826 112033 118295 
Итого по коду БК 439000 483000 510000 

выборы 7 03 04 9980059300 244 300000 

300000 

Дорожный 
фонд 7 04 09 9990041120 244 313000 950000 1310000 

Итого по коду БК 244 313000 950000 1310000 

Разграничение 
земель 

7 04 12 9998000590 244 350000 

9990045120 244 306060 

Итого по коду БК 656100 
Благоуст-ство 05 02 2610160010 244 3877000 1395000 1450000 

Итого по коду БК 3877000 1395000 1377000 
Благоуст-ство 8 05 03 1480000180 244 1086000 1231000 1536000 

Итого по коду БК 1086000 1231000 1536000 
Благоуст-ство 9 05 03 9996000590 244 250000 300000 500000 

Итого по коду БК 250000 300000 500000 
Благоуст-ство 10 05 03 9997000590 244 880000 900000 950000 

Итого по коду БК 880000 900000 950000 
Культура 11 08 01 2020100590 111 149000 159754 190448 

119 45000 48246 57552 
853 2000 2000 2000 

Итого по коду БК 196000 210000 250000 
ФК спорт 12 11 02 2460120000 244 120000 150000 150000 
Итого по коду БК 120000 150000 150000 

Всего 13659000 11462000 13228000 

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций 
юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим 
организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг; обслуживание 
муниципального долга, исполнение судебных актов муниципальных гарантий, а также по резервным 
расходам 

Наименование 
показателя 

Код 
стро 

ки 

Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации Код 

анапи-
тиче-
с ко го 
показа 
теля 

Сумма Наименование 
показателя 

Код 
стро 

ки 

Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации Код 

анапи-
тиче-
с ко го 
показа 
теля 

в рублях на 2020 
год (на текущий 

финансовый 
год) 

в рублях на 
2021 год (на 
первый год 
планового 
периода) 

в рублях на 2022 
год (на второй 
год планового 

периода) 

Наименование 
показателя 

Код 
стро 

ки 

раздел под 
раздел 

целевая 
статья 

вид 
рас 
хо 

до в 

Код 
анапи-
тиче-
с ко го 
показа 
теля 

в рублях на 2020 
год (на текущий 

финансовый 
год) 

в рублях на 
2021 год (на 
первый год 
планового 
периода) 

в рублях на 2022 
год (на второй 
год планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого по коду БК 
Всего 

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, 
осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц . 

Наименование Код Код по бюджетной классифи-
Код 
анали-
гиче-

Сумма 
показателя строки кации Российской Федерации 

Код 
анали-
гиче-

в рублях на 2020 
год (на текущий 

в рублях на 
2021 год (на 

в рублях на 
2022 год (на 



г 
раздел под 

раздел целе 
вая 

статья 

вид 
расхо' 
до в 

ского 
показа 
теля <***> 

финансовый год) первый год 
планового 
пери 

ода) 

второй 
год планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого по коду БК 
Всего 

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств 

Наименование 
показателя 

Код 
строки 

Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации Код 

анали-
тиче-
ского 
показа 
теля <* * *_> 

Сумма Наименование 
показателя 

Код 
строки 

Код по бюджетной классифи-
кации Российской Федерации Код 

анали-
тиче-
ского 
показа 
теля <* * *_> 

в рублях на 2020 
год (на текущий 

финансовый 
год) 

в рублях на 2021 
год (на первый 
год планового 

периода) 

в рублях на 2022 
год (на второй 
год планового 

периода) 

Наименование 
показателя 

Код 
строки 

раздел под 
раздел целе 

вая 
статья 

вид 
расхо 
дов 

Код 
анали-
тиче-
ского 
показа 
теля <* * *_> 

в рублях на 2020 
год (на текущий 

финансовый 
год) 

в рублях на 2021 
год (на первый 
год планового 

периода) 

в рублях на 2022 
год (на второй 
год планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого по коду БК 

Глава администрации СП 
«Село Султанянгиюрт» 

Всего 

Исполнитель 
30 декабря 2019г. 

«СОГЛАСОВАНО» 

амхалов 

главный бухгалтер Курбаналиева С.И. 

А ИМЕНОВАНИИ ДОЛЖНОС' 

(ПОДПИСЬ) (РАСШИ 

в случае утверждения сметы руководителем учреждения - дата утвер-<*> Указывается дата подписания! 
ждения сметы. 

<**> Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 
Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 18, ст. 2117, 
2010, N 19, ст. 2291; 2013, N 52, ст. 6983). 
<***> Указывается код классификации операций сектора государственного управления или код аналитического пока-
зателя в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам 
статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления 
(кодам аналитических показателей). 



Приложение№6 
к Решению Собрания депутатов МО СП «Село Султанянгиюрт» 

«О бюджете МО СП «Село Султанянгиюрт» на 2020гол 
и плановый период 2021 и 2022 гг" 

В е д о м с т в е н н а я с т р у к т у р а р а с х о д о в б ю д ж е т а 
М О С П " С е л о С у л т а н я н г и ю р т " 

на 2 0 2 0 г о д и п л а н о в ы й п е р и о д 2021 и 2 0 2 2 гг и з м е н е н н ы й б ю д ж е т на 2 0 2 0 г 

Наименование главного распорядителя кредитов ГЛ РЗ ПР ЦСР BP 
Сумма 
2019г 

Сумма Сумма 
2020г 2021 г 

Администрация МО СП "Село Султанянгиюрт" 001 
Общегосударственные вопросы 01 

Функционирование высшего должностного лица 01 02 881 626,0 689,0 737,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

01 02 8810020000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 8810020000 100 626.0 689.0 737.0 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 01 03 912 480,0 490,0 495,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

01 03 9120020000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 9120020000 100 480,0 490,0 495,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исиолнгительных оргнаов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 883 2 634,0 3 399,0 3 908,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

01 04 8830020000 

Центральный аппарат 01 04 8830020000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 8830020000 100 1 954,0 2 650,0 2 980,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 8830020000 200 620,0 649,0 828,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 8830020000 800 60,0 100,0 100,0 
Выборы 01 07 990 

Выборы местных депутатов 01 07 990 200 300,0 
Резервные фонды 01 11 999 103,0 115,0 132,0 

Резервные фонды исполнительных органов местного 
самоуправления 01 11 9990020680 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9990020680 800 103,0 115,0 132,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 996 1 639,2 1 100,0 1 300,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 9960000590 

Расходы па выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальпыми)органами, 
казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 9960000590 100 1 178,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 401,2 1 050,0 1 250.0 

Иные бюджетные ассигнования 360 60,0 50,0 50,0 
Национальная оборона 02 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 998 439,0 483,0 510,0 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9980051180 100 439,0 483,0 510,0 

Национальная безопасность и правохранительная 
деятельность 03 

510,0 

Органы юстиции 03 04 998 300,0 -

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации 03 04 9980059300 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 04 9980059300 200 - -

Дорожный фонд 04 09 9990041120 200 313,0 950,0 1 310,0 
Дорожный фонд 04 200 313,0 950,0 1 310,0 

Национальная экономика 04 
Муниципальная комплексная программа социально 

экономического развития 
04 12 999 656,1 - -

Муниципальная программа "Оформление права собственности 
и использование имущества 2017-2019гг) 

04 12 9990045120 200 306,1 

Разграничение земель 04 12 9998000590 200 350,0 
Жил и щпо-кому пал ьпое хозяйство 05 02 2610160010 200 3 877,0 1 395,0 1 450,0 

05 02 2610160010 200 3 877,0 1 395,0 1 450,0 1 450,0 

Благоустройство 05 03 999 1 130,0 1 200,0 1 450,0 
Уличное освещение 05 03 9997000590 200 880,0 900,0 950,0 
Прочие мероприятия по благоустройству и озеленению 

поселения 
05 03 9996000590 200 250,0 300,0 500,0 

Благоустройство 05 03 148 1 146,0 1 231.0 1 536,0 
Прочие мероприятия по благоустройству территории сельских 

поселений 
05 03 1480000180 200 1 146,0 1 231,0 1 536,0 

Культура, кинематография и СМИ 08 
Культура 08 01 202 196,0 210,0 250,0 

Дворцы и дома культуры 08 01 2020100590 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 01 2020100590 100 194,0 208,0 248.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

200 

Иные бюджетные ассигнования 800 2,0 2.0 2J)_ 
Здравоохранение и спорт 11 

2J)_ 

Физкультурно- оздоровит.работа и спортивные 
мероприятии 

11 02 246 120,0 150,0 150,0 

Мероприятия в области спорта 11 02 2460120000 200 120,0 150,0 150,0 
Всего расходов: 13 659,3 11 462,0 13 228,0 



Распределение 
б ю д ж е т н ы х ассигнований на 2020 год и п л а н о в ы й период 2021 и 2022 гг по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов, к л а с с и ф и к а ц и и расходов б ю д ж е т о в 

и з м е н е н н ы й бюджет на 2020г 

Наименование показателя 
РЗ ПР Ц С Р BP 

С у м м а 
2020г 

Сумма 
2021 г 

Сумма 
2022г 

Общегосударственные вопросы 01 
Функционирование высшего должностного лица 01 02 881 626,0 689,0 737,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 
01 02 8810020000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями.органами управления государственными 
внебюджетными (Ьонлами 

01 02 8810020000 100 626 ,0 689.0 737,0 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 
01 03 912 480,0 490,0 495,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 
01 03 9120020000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями.органами управления государственными 
внебюджетными бондами 

01 03 9120020000 100 480 ,0 490 .0 495.0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнгительных оргнаов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 883 2 634,0 3 399,0 3 908,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 

01 04 8830020000 

Центральный аппарат 01 04 8830020000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями.органами управления государственными 
внебюлжетными Лонпами 

01 04 8830020000 100 1 954 ,0 2 650,0 2 980.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 8830020000 200 620 ,0 649,0 828.0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 8830020000 800 60,0 100.0 100.0 
Выборы 01 07 

выборы местных депутатов 01 07 9 9 0 0 0 1 0 0 5 0 244 300,0 
Резервные фонды 01 11 

Резервные фонды исполнительных органов местного 
самоуправления 01 11 999 103,0 115,0 132,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9990020680 800 103,0 115.0 132.0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 996 1 639,2 1 100,0 1 300,0 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

01 13 9 9 6 0 0 0 0 5 9 0 100 1 178,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)органами. 
казенными учреждениями.органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9 9 6 0 0 0 0 5 9 0 200 401.2 1 050.0 1 250.0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9960000590 360 60,0 50.0 50,0 
Национальная оборона 02 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 998 439,0 483,0 510,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9980051180 100 439 ,0 483 .0 510,0 

Национальная безопасность и правохранительнаи 
деятельность 03 

Органы юстиции 04 998 
Осуществление переданных органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации 03 04 9 9 8 0 0 5 9 3 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями.органами управления государственными 
внебюджетными (Ьонлами 

03 04 9 9 8 0 0 5 9 3 0 0 200 439 ,0 - -

Дорожный фонд 04 313,0 950,0 1 310,0 
Дорожный фонд 04 09 9 9 9 0 0 4 1 1 2 0 200 ,0 313 .0 950.0 1 310.0 

Национальная экономика 04 
Муниципальная комплексная программа социально 

экономического развития 04 12 999 656,1 483,0 510,0 
Муниципальная программа "Оформление права собственности и 

использование имущества 2017-2019гг) 04 12 9990045120 200 ,0 306.1 

04 12 9 9 9 8 0 0 0 5 9 0 200 350,0 483 .0 510.0 



Ж и л и щ н о - к о м у п а л ь н о е хозяйство 0 5 6 1 5 3 , 0 3 4 2 6 , 0 3 9 8 6 , 0 
^агоустройство 0 5 0 2 2610160010 200 ,0 3 8 7 7 , 0 1 3 9 5 . 0 1 4 5 0 . 0 

* Прочие мероприятия по благоустройству территории сельских 
поселений 

0 5 0 3 1 4 8 0 0 0 0 1 8 0 2 0 0 1 1 4 6 , 0 1 2 3 1 , 0 1 5 3 6 . 0 

Прочие мероприятия по благоустройству и озеленению 
поселения 0 5 0 3 9 9 9 6 0 0 0 5 9 0 2 0 0 2 5 0 , 0 3 0 0 , 0 5 0 0 . 0 

Уличное освещение 0 5 0 3 9 9 9 7 0 0 0 5 9 0 2 0 0 8 8 0 , 0 5 0 0 , 0 5 0 0 . 0 
Культура , к и н е м а т о г р а ф и я 0 8 

Культура 0 8 01 1 9 6 , 0 2 1 0 , 0 2 5 0 , 0 
Дворцы и дома культуры 0 8 01 2 0 2 0 1 0 0 5 9 0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)органами, 
казенными учреждениями,органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0 8 01 2 0 2 0 1 0 0 5 9 0 100 194 ,0 2 0 8 . 0 2 4 8 . 0 

Иные бюджетные ассигнования 8 0 0 2 . 0 2 . 0 2 .0 
Физическая культура и спорт 11 

Здравоохранение и спорт 11 0 2 241 1 2 0 , 0 1 5 0 , 0 1 5 0 , 0 
Физкультурно- оздоровит.работа и спортивные мероприятии 11 0 2 2 4 6 0 1 2 0 0 0 0 100 9 0 . 0 120 ,0 1 2 0 , 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 0 2 2 4 6 0 1 2 0 0 0 0 2 0 0 3 0 , 0 3 0 . 0 3 0 , 0 

Всего расходов: 1 3 6 5 9 , 3 11 4 6 2 , 0 13 2 2 8 , 0 



Администрация МО СП "село Султанянгиюрт" 
Расшифровка уточненных бюджетных ассигнований по экст. на 2020 

бюджет после изменений 

Наименование глава 
п/раз 
дел 

цел. ст. 
вид 
разд 

эк. 
клас 

с 
сумма 

Глава администрации 001 0102 381002000С 121 211 481 з/плата 
129 213 145 отчислен. 

Итого: 626 
Сельское собрание 001 0103 2002000С 121 211 369 з/плата 

129 213 111 отчислен. 
Итого: 480 

Администрация 001 0104 383002000С 121 211 1501 з/плата 
129 213 453 отчислен. 
242 221 20 связь сот. 
244 223 50 комунальн.услуги 
244 225 210 расходы на содержа» 
244 226 80 услуги 
244 290 30 прочие 
244 310 40 приобрет. 
244 340 90 ГС М,з/ч, хоз. нужды 
852 290 10 налоги и прочие 
853 290 150 пеня и штрафы 

Итого: 2634 
Резервный фонд 001 0111 Э99002068С 870 290 103 

Итого: 103 
Другие общие расходы 001 0113 Э96000059С 111 211 905 з/плата 

119 213 273 отчислен. 
244 226 389,2 услуги 
244 340 12 хоз. нужды 
360 296 60 прочие 

Итого: 1639,2 
Выборы депутатов 001 0107 Э90001005С 244 226 150 услуги 

244 340 150 на другие нужды 
Итого 300 

ВУС 001 0203 398005118( 121 211 337,2 зарплата 
129 213 101,8 отчислен. 

Итого: 439 
Дорожный фрнд 001 0409 399004112( 244 226 313 услуги 

Итого 313 
Разграничение земель 001 0412 Э99800059С 244 226 350 кадастровые работы 

999004512( 244 225 306,1 
Итого: 656,1 

Коммуникация 001 0502 Z61016001C 244 310 3349 устройство 
244 225 300 на содержание 
244 226 228 услуги 

Итого: 3877 
Благоустройство село 001 0503 148000018 244 226 1086 услуги 

244 340 60 на хоз. Расходы 
Итого: 1146 

Благоустройство 001 0503 399700059( 244 223 330 ул.освещен. 
244 225 400 на содержание 
244 340 150 хоз.нужды 



Итого: 880 
001 0503 Э99600059( 244 226 100 мероприятия по озел 

244 310 150 приобритение 
Итого: 250 

Культура СДК 001 0801 Z02010059С 111 211 149 зарплата 
119 213 45 отчислен. 
853 290 2 прочие 

Итого: 196 
ФК спорт 001 1102 М6012000( 112 290 90 спорт меропр. 

244 226 30 
Итого: 120 
Всего: rr\ п <4\Ч 13659 

СП "село Султанянгиюрт" 

Глава администрации 
"село Султанянгиюрт" 

гРтМагомедов 

А.З.Шамхалов 


